
 

 1 

  
 م2005( لسنة 12قانون رقم )

 بتعديل بعض أحكام قانون انتخاب مجالس الهيئات المحلية
 م2005( لسنة 10رقم )

 رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية
 رئيس السلطة الوطنية الفلسطينية

 بعد الاطلاع على القانون الأساسي وتعديلاته،
 م،27/8/2005في جلسته المنعقدة بتاريخ  وبناءً على ما أقره المجلس التشريعي
 وبناءً على الصلاحيات المخولة لنا،

 أصدرنا القانون التالي:
 (1مادة )

 لتصبح كالتالي: 2005( لسنة 10( من قانون انتخاب مجالس الهيئات المحلية رقم )17تعدل المادة )
داً يجيييب ألا يقييي تم ييييي المييرأة عييين مقعيييدين:فييي الهيئييية المحلييية التيييي لا يايييد عيييدد مقاعييدعا عييين  لا يية عشييير مقعيي -1"

  
 أ( امرأة واحدة من بين الخمسة أسماء الأولى في القائمة
 ب( امرأة واحدة من بين الخمسة أسماء التي تلي ذلك.

فيي الهيئية المحليية التيي يايييد عيدد مقاعيدعا عين  لا يية عشير مقعيداً يخصيم مقعيد للمييرأة مين بيين الأسيماء الخمسيية  -2
 د )ب( أعلاه.التي تلي بن

( أعلاه الهيئات المحلية التيي يقيي عيدد النياخبين فيهيا وفقياً للجيدول النهيائي للنياخبين عين 1يست نى من أحكام البند ) -3
أليييا ناخيييب، وفييييي عيييذا الحييييال تتيييرك للقييييوائم الانتخابيييية حريييية اختيييييار الأميييا ن المخصصيييية للميييرأة ميييين بيييين مرشييييحيها.

  
لهيئييية المحلييية، تحييي مكانهييا المييرأة التيييي تليهييا فييي تسلسييي المقاعييد المخصصييية إذا شيي ر مقعييد للمييرأة فييي مجلييس ا -4

 للمرأة في نفس القائمة التي تنتمي إليها."


